
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.:  KUJCK 76611/2015 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 76610/2015/pela  

 datum:  15.10.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Novostavba skladu slámy a sena na farm ě Cunkov“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost o vyjádření k projektu záměru „Novostavba skladu slámy a sena na farmě Cunkov“. 
Oznamovatelem je Odchovna plemenných býků Cunkov s.r.o., nám. E. Beneše 96, 399 01 Milevsko, IČ: 
26028531. 

Předmětem projektu je novostavba skladu na pozemcích p.č. 606/3, 608/3 v k.ú. Cunkov, které jsou v oploceném 
zemědělském areálu cca 160 m jižně od okraje obce Cunkov. Stavba typu haly o rozměrech 18,2 x 42 m (plocha 
772,8 m2) a výšce cca 9,7 m nad terénem bude mít boční stěny směrem do areálu cihelné s omítkou. Ostatní stěny 
budou opláštěny překládanými prkny. Střecha s krytinou z cementovláknitých vlnovek bude nesena na ocelových 
sloupech. Posuvná vrata ve vjezdech budou z ocelových profilů s výplní z překládaných prken. Dešťové vody ze 
střechy budou svedeny na vsakování do blízké otevřené rýhy. Manipulace se senem a slámou bude řešena 
pomocí mobilních manipulátorů a nakladačů. Hala nebude vytápěna.  

Krajský úřad na základě předložených materiálů sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nepodléhá 
posuzování  vliv ů na životní prost ředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Odůvodn ění:  
Předkládaný záměr je podlimitním záměrem k bodu 10.6 (….. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 
nad 10 000 m2 zastavěné plochy.....) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Záměr nenaplňuje obsahy ostatních bodů 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní 
prostředí. Vzhledem k umístění v areálu se nejedná ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. 
Sklad je určen pro skladování slámy a sena a proto zjevně nemůže významně ovlivňovat životní prostředí a z toho 
důvodu není nutné provádět zjišťovací řízení. Vyjádření z hlediska vlivů na území NATURA 2000 bude vydáno 
samostatně. 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
Obdrží:  

DS Odchovna plemenných býků Cunkov s.r.o., nám. E. Beneše 96, 399 01 Milevsko 

 +LVDCY11JISSC+!
KUCBX00IHRRB   


